OJ

Registre-se. Autue-!

Sala das Sessões

i_gl0

13

(Rubrica do Presidente)

C^chopjfo

rnarco

Data;

^^/ p/gP

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE mOD,

PFRínnn- iqqq 2000

PRF.RinFNTF- JUASS2 TAVARES tlATTA viCF-PRF.qinFNTF-ALCIDES Ci\BHILO GAIGEDO
1? rfcrftárid- ALULí^TTDEE RODRIGIJES BASTOS 2? RpnRFTÁRiD: ZAGOUO

ASSUNTO:

VETO AO PHOJETO DE LEI 320/2000

INICIATIVA:

PODER EXEGUTr7"0 HÜTTIGIPi\.L

HISTÓRICO:

VETO AO PROJETO DE lEl 320/2000

DE AUTORIA DO EDIIL JUAREZ TAVARES

líATTA ■

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

1.1 / t.I /AitítpLEITURA:.

1! DISCUSSÃO: L /_
2! DISCUSSÃO:. g<; / o?- ipooL
APROVADO POR:

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

1 - X I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

/  L .Ver.:.

1  /_ .Ver.:.

J  /_ .Ver.:.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_ ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [/] ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [/] ABSTENÇÃO

r^. .14-. ...« ^ A^ no c OI r\ cr MTi^.

■prcícitura MnuJcSpal de
Cachoeira de Itapcmlrim

femqBTrp^TTg

l" 71 A Ü L K A rif O O C o MLfgffMÍ-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARÇO, 26 - CENTRO - CAIXA POSTAL, 37
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP 29300-100

TEL.: (027) 381-5243 - FAX: (027) 522.2870

vtiTO A PRO-JETD DE LEI
NUMERO PROPRIO. = s /2000
PROTOCOLO GERAL = s 453i/20'Ju
DATA PROTOCOLO. . s 13/12/2C500

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de dezembro de 2000.

VETO AO PROJETO DE LEI N" 320/2000

Do : Prefeito Municipal em Exercicio

Ao : Sr. JUAREZ TAVARES MATTA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

Cumpre-me comunicar a Vossa Excelência que vetei o Projeto de Lei n°
320/2000, de autoria do Vereador Juarez Tavares Mata, tendo em vista que,
segundo informação do Departamento de Cadastro hnobihário, o logradouro a
que o mesmo se refere, após sindicância "in loco", partindo da Rodovia
Cachoeiro x Alegre à direita, antes da Rua Giovanna Menechim, não foi
localizado.

Atenciosamente,

Prefeito Municipãl-em cici

Sâla

RITbTícT

(
GAMARA MUNICIPAL DE GAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
03

OF/CM/N". 2416/2000.

Em 16 de novembro de 2000.

Exm°. Sr.

ANARIM ALBINO DA SILVEIRA

Prefeito Municipal

Senhor Prefeito

Encaminhamos para as providências cabíveis o Projeto dèíÍLei n° 320/00, de autoria
do Vereador JUAREZ TAVARES MATA, aprovado na sessão ordinária desta
quinta-feira. , ;q

Atenciosamente,

JUAREZ TAVARÍÈSMATA
Presidente

[idJíuoi^o ^ o^-fl-OT)

JA BARÃO DO ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL <4TI - CEP 203OC-TID
EL/PABX: C27D 521-5B22 - FAX: [27] 521-5753 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

.. E-MAIL: camapa.cdi@terra.com.br

V

DESTINATÁRIO 0.£.ÇO..A.9-

^
EM..

...0.A .oe.xj2y^-->pla/5.
......ü-bo-O.

Kssiwaiuba ou carimbo REMETIDO EM....'tA..pE....ryngT?r-; DE.^QQS

DESTINATÁRIO ...3.&--TCC\A--4Í
RUA .jfiKM-- -- DISCRIMINAÇÃO

REbEBIDO "

As's/nATURA ojj CARIMBO

.Q3- :^í€..
.AD..(n....r:....4lGíí.C>

REMETIDO EM...1.>...DE.....0a<S:ar.-.. ..DE,QCQO

DESTINATÁRIO 5 ̂ O j
rua - .y.>yiAarryv.o.A, .Áac?G..C?0. n.»

'  DISCRIMINAÇÃODISCRIMINAÇÃO
RECEBIDO.

EM.

aísinotuka ou «Mkimbo

..O.X Y^C*<ív cís^-
id.o.m '-^à£>o.

REMETIDO EM.. .0:.. DE . ■■Oni9x3r.-. DE.gC^
DESTIISíATÁRIO S. .ft-P

N.o.

EM.-

DISCRIMINAÇÃO

oS .we.xjLfwvycí-fií^'^-
.. .Lom....r....SlJ<ãCQ.

REMETIDO EM..|.^..pE,'  AiísiNÁTyRA C/yWMBO
destinatário

DE^OQS

RUA
RECEBIDO

N.o

EM. ../.

« A*l OAnWfLtnrtÀSSÍNATÚRA f>V CARIMBO

-  •^c5'^""'^crMinação
ei....

/.0..m.....^.-?^íeciQ...

REMETIDO EM.. ■ ■ DE■ DEç^S

DESTINATA/* ,.

RUA
DISCRIMINAÇÃO ^ „

viDE

,  ,....N.o
RECEBIDO

ASSINATURA OU CARIMBO

556:C^. sDDESTINATÁRIO

^  N.RUAe\

REMETIDO EM

 ^

REMETIDO EM .DE.. \0\j ••••
AooDE

RECEBIDO

...?.d../...f Í.-ÍI
-ãi,

^

rÂRio...

i.^^.e.í'. :
e„.aí:

RECE

DESTINAT,

RUA..

DE. Ti:::;::. DEj
II^TÁRIO

ÍAPl:.
(Ú

REMETIDO EM.

DESTI

RUA

?..
DISCR^INA^O

íWíUU^..l...-.<9.é^
...AíoS 0Ak\QQllxi;^3.oU.^^y:
REMETIDO EM. ç5.,21.DE. i.i, deQo
DESTINATÁRIO.

RUA X.

REMETIDO EM.cSh2jDE A.A DE.0^ ASSINATUR

EM

f ASSíNflTURA OU CARIMBO

N.o

BIDO

/—

SINATURA OU CARIMBO

•  N.o
RECEBIDO

EM C??.3.../...(l..'5.../.QO

7.Ò.
ASSINATURA OU CARIMBO

N.o..
RECEBIDO

EM

A OU ÇpRIMBO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAFEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 0$

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO VETO AO PROJETO DE LEI N-, 320/2000

INICIATIVA: Poder Executivo

Senhor Presidente,

O § 1°, art. 51 da LOM, regula qüe o Prefeito Municipal poderá
vetar a matéria que considerar inconstitucional, ilegal ou contrária ao interesse
público. Tal preceito encontra ressonância na Constituição Federal (§ 1° art
66).

A aposição do veto é tempestiva.

Pelo encaminhamento regular e apreciação plenária, na forma
regimental.

E o parecer, s. m. j.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 19 de dezembro de 2000.

ANGEL^ DE PAULA BARSézA
Diretora Legislativa

RUA BARAD DD ITAPEMIRIM. 05 - EDIFICID FDRUM - CENTRD - CAIXA PDSTAL 411 - CEP 23300-110

TEL/PABX: [27] 521-5B22 - FAX: [27] 521-5753 - CACHDEIRD DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITD SANTD
E-MAIL: camara.cdl@terra.cam.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JIJSTICA E REDAÇÃO

VETO AO PROJETO DE LEI N". 320 / 2000

INICIATIVA: Poder Executivo

RELATOR: José Carlos Sabadini

RELATÓRIO:

Trata-se de veto ao projeto de lei n° 320/2000, que denomina via pública.

VOTO DO RELATOR:

O veto está regular, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto pelo
encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE: T

Voto com o relator. ^ " :

VOTO DO MEMBRO: ^
Voto com o relator, i _ .

DECISÃO: ' -'T, . í
A Conussão, por unanumdade, votou pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, em deem QM de . de 2000

Almir Foi^^^s ̂ntos - Presidente
Suplente: Edison^alentim Fassarella -

dínl - Relator
luiz Roberto da Silva

OS

Ellmar KérrèÍ5a'\ Membro
Suplente: Jathir Moreira

9^

RUA BARAO DD ITAPEMIRIM, OS - EDIRCID FDRUM - CENTRD - CAIXA PDSTAL 411 - CEP 20300-110

TEL/PABX: [273 521-5022 - FAX; [27] 521-5753 - OAOHDEIRD DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITD SANTD
E-MAIL: camara.cdj@terra.com.br

GAMARA MUNICIPAL DE-QACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

J jíW) j
• PROJETON°. /uD
• REQUERIMENTO N°

• DATA: OÇ to X ! ̂ÍOol

RESULTADO DA VOTAÇÃO:

NOME SIM NÃO ABS AUS

ADAIL EDMUNDO LIMA X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

ANTÔNIO RIZZO MOREIRA DOS SANTOS >r

BRÁSZAGOTTO ~><

CARLOS RENATO LINO V

DJAMA SANTOS MOULON X

EDISON V PASSAREI ,T A n

FÁBIO MENDES GLÓRIA -

Francisco gomes de almeida il. \ .) -• - . >:.b
GLAUBER DA SILVA COEUHO } ç -•■'3

V  J ̂
JOSÉ AILTON DE CASmO TAR.GA < ' tf-T
JOSÉ CARLOS AMARAÇ-^}! íPí' V v:. 1
JOSÉ MARIA NUNES '-'dl
JOSÉ RENATO DIAS >r

\

JUAREZ TAVARESMAT/L-JIX^^V'''
Luiz guimarâes de oliVe^ „ j X
MARCELO BÓZIO MOSÍT@r4a ; - X i 7
Marcos salles coEoio^^y > j V ■  ií'"

-  ' i •'
,  >

WILSON DILLEN DOS SAN^M W - 1 -  i

—M
í

• APROVADOEM
DISCUSSÃO

POR
SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

REJEITADO , I
^R ÍAAÀdílcM
iLA DAS SESSÕESÇÇ/jDJL/^^

PRESIDENTE

PEDIDO DE VISTA
iR

SALA DAS SESSÕES / /

OBSERVAÇÃO; PRESIDENTE

• RETIRADO DE PAUTA A
REQUERIMENTO DO VER

SALA DAS SESSÕES 1 /

PRESIDENTE

1ÜA BARÃO DO ITAPEMIRIM, G5 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 4TI - CEP S93DQ-TIC
"ÈL/*ABX: [27] 521-5B22 - FAX: [27] 521-5753 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO
; ,i ■ E-MAIL: camara.cdiOterra.cam.br

"yo 'YjSjyys0Q

bO 7f ■ (yyypp^rL
OOOÜ

TW

?^ío Tf'°T ^ - "^w

"W"

"TT
TT"

-oz

-6T

-8X

-Z.!

-91

-ST

-t^T

-£T

-Zl

-XX

-ox

- 6

- 8

- L

- 9

- S

- P

~rB - e

w~- ̂
br- X

ísvovxmf